[image: ][image: Герб чернобелый]
ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е
III созыв
Сессия № 10
04.04.2025                                      г. Евпатория                                        № 3-10/14

О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 29.09.2017                     №1-63/5 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в новой редакции»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 29.07.1998                 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, рассмотрев протест прокуратуры города Евпатории Республики Крым                                                                                        № Исорг-20350007-8072-24/-20350007 от 19.12.2024,

городской совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым от 29.09.2017 №1-63/5 «Об утверждении Положения о порядке
и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в новой редакции»:
- изложить п. 2.1 в следующей редакции:
«2.1. Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется путем разработки и утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества (далее — программа). В Программе указываются характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать, и предполагаемые сроки приватизации. Программа приватизации утверждается на срок планирования бюджета муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru,
опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым –                            http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.

Председатель
Евпаторийского городского совета                                                                   Г.В. Герасимова

image1.png

image2.jpeg